АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2019 № 782
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа
01 мая 2019 года мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда

В связи с установившейся традицией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Сысертском городском округе 01 мая 2019 года Праздник
Весны и Труда.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению на

территории Сысертского городского округа 01 мая 2019 года мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда (приложение № 1);

2) план основных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда
(приложение № 2);

3) схему праздничного шествия 01 мая 2019 года Праздника Весны и
Труда в городе Сысерть (приложение № 3);

4) схему перекрытия площади у здания Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» на время
проведения праздника Весны и Труда 01 мая 2019 года (приложение № 4).

3. Организовать в городе Сысерть 01 мая 2019 года:
1) в 10.30 часов праздничное шествие по улицам города представителей

учреждений, предприятий и организаций, учащейся и работающей молодежи,
населения города; маршрут движения: площадь от Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» -
улица Карла Либкнехта – улица Коммуны - улица Розы Люксембург – переулок
Стрелочников - улица Орджоникидзе – улица Коммуны – улица Карла
Либкнехта - площадь у Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»;

2) в 11.00 часов торжественное мероприятие на площади у
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени
И.П. Романенко»;

3) в 12.00 часов праздничный концерт на площади у Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко».

4. Муниципальному бюджетному учреждению Сысертского городского

2

округа «Благоустройство» (С.Г. Глухов) привести в надлежащее санитарное
состояние прилегающие территории и маршрут движения колонн праздничного
шествия в городе Сысерть, организовать уборку мусора после проведения
мероприятий на площади у Муниципального учреждения культуры «Дворец
культуры имени И.П. Романенко».

5. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России
«Сысертский» Е.В. Узянова:

1) оказать содействие в охране общественного порядка и безопасности
движения по маршруту следования колонн праздничного шествия;

2) оказать содействие в охране общественного порядка и безопасность
движения во время перехода колонны коллектива акционерного общества
«Урагидромаш» в 09.45 часов до момента их включения в общую колонну –
в районе дома 30 улицы Карла Либкнехта - перекресток улиц Карла Либкнехта-
Коммуны;

3) организовать перекрытие дорожного движения с 10.00 до 11.00 по
маршруту следования колонны - площадь от Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» - улица
Орджоникидзе – улица Коммуны - улица Розы Люксембург – переулок
Стрелочников - улица Орджоникидзе – улица Коммуны – улица Карла
Либкнехта - площадь у Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»;

4) оказать содействие в охране общественного порядка и безопасность
движения перекрытие дорожного движения с 11.00 до 13.00 на время
проведения торжественного мероприятия, праздничного концерта на площади у
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени
И.П. Романенко».

6. Просить главного врача Государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная
больница» Р.А. Янгуразова с 10.00 до 13.00 на время проведения в городе
Сысерть мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, обеспечить
работу бригады скорой медицинской помощи.

7. Исполняющему обязанности командира местной общественной
организации «Народная дружина Сысертского городского округа»
А.Е. Резвухиной:

1) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность движения
по маршруту следования колонн праздничного шествия;

2) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность движения во
время перехода колонны коллектива акционерного общества «Урагидромаш» в
09.45 до момента их включения в общую колонну - в районе дома 30 улицы
Карла Либкнехта - перекресток улиц Карла Либкнехта- Коммуны;

3) организовать перекрытие дорожного движения с 10.00 до 11.00 по
маршруту следования колонны - площадь от Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» - улица
Орджоникидзе – улица Коммуны - улица Розы Люксембург – переулок

3

Стрелочников - улица Орджоникидзе – улица Коммуны – улица Карла
Либкнехта - площадь у Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дворец культуры имени И.П. Романенко»;

4) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность движения
перекрытие дорожного движения с 11.00 до 13.00 на время проведения
торжественного мероприятия, праздничного концерта на площади у
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской
центр досуга имени И.П. Романенко».

8. Предложить руководителям предприятий различных форм
собственности, учреждениям и индивидуальным предпринимателям в ходе
подготовки проведения в Сысертском городском округе Праздника Весны и
Труда, провести торжественные чествования лучших работников, а также
трудовым коллективам предприятий принять участие в праздничном шествии.

9. Главам сельских администраций организовать на подведомственных
территориях мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

4

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 23.04.2019 № 782

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа 01 мая 2019 года мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда

Нисковских Дмитрий Андреевич - Глава Сысертского городского округа,
председатель организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель
председателя организационного комитета;

Члены организационного комитета:
Воробьёв Сергей Олегович – Первый заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа;
Глухов Сергей Геннадьевич - директор муниципального бюджетного

учреждения Сысертского городского округа «Благоустройство»;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского округа;
Краснова Светлана Валерьевна – председатель комитета по экономике и

закупкам Администрации Сысертского городского округа;
Резвухина Анна Евгеньевна - исполняющий обязанности командира

местной общественной организации «Народная дружина Сысертского
городского округа»;

Савичева Мария Павловна - директор муниципального казенного
учреждения «Газета «Сысертские вести»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского округа;

Узянов Евгений Викторович - начальник   Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию);

Черепанова Елена Степановна - председатель Сысертской районной
организации профсоюзов работников народного образования и науки
Российской Федерации;

Шалаева Людмила Анатольевна – директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»
г. Сысерть;

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре
и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского
городского округа;

5

Юровских Ирина Владимировна – начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации
Сысертского городского округа;

Янгуразов Рифать Аббясович - главный врач государственного
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская
центральная районная больница» (по согласованию).
.

                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                       к постановлению Администрации
                                                                       Сысертского городского округа
                                                                       от 23.04.2019 № 782

ПЛАН
основных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время
проведения

Место проведения Ответственный
(контактный телефон)

Планируемое
количество
участников

1. Всемирный день
охраны труда –
слет
уполномоченных
по охране труда

25 апреля 2019г. г. Сысерть,
актовый зал

Администрации Сысертского
городского округа

Черепанова Елена Степановна –
председатель Сысертской районной
организации профсоюзов работников
народного образования и науки
Российской Федерации,
тел. 8(34374) 7-14-11

61

2. Торжественное
мероприятие,
посвященное
празднику Весны
и Труда

01 мая 2019 г.
11:00

г. Сысерть,
площадь у здания

Муниципального бюджетного
учреждения культуры

«Дворец культуры имени
И.П. Романенко»

г. Сысерть

Кузнецова Наталья Владимировна –
заместитель Главы Сысертского
городского округа;
Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Шалаева Людмила Анатольевна –
директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры
имени И.П. Романенко»,
тел. 8(34374)7-36-39

1000

3. Праздничный
концерт «Наш
край встречает
Первомай»

01 мая 2019 г.
12:00

г. Сысерть,
площадь у здания

Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец

культуры имени

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Шалаева Людмила Анатольевна –

500

7

И.П. Романенко»
г. Сысерть

директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры
имени И.П. Романенко»,
тел. 8(34374)7-36-39

4. Праздничная
программа «На
улице май –
праздник
встречай»

01 мая 2019 г.
16:00

п. Верхняя Сысерть,
территория у здания

Верхнесысертского дома
культуры, обособленного

структурного подразделения
Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец

культуры имени
И.П. Романенко»

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Шалаева Людмила Анатольевна –
директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры
имени И.П. Романенко»,
тел. 8(34374)7-36-39

50

5. Концертная
программа
«Музыкальная
весна»

01 мая 2019 г.
14:00

п. Бобровский,
Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
«Бобровский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Месилова Татьяна Ивановна – директор
Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Бобровский дом культуры»

200

6. Праздничный
концерт
«Здравствуй,
Май»

01 мая 2019 г.
13:00

п. Двуреченск,
территория у здания

Муниципального бюджетного
учреждения культуры

«Дом культуры
п. Двуреченска»

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Мухлынина Алла Артуровна - директор
Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дом культуры
п.Двуреченска»
тел.8(343)2-73-63

250

7. Праздничный
концерт
«Этот мир
цветной и яркий»

01 мая 2019 г.
14:00

п. Октябрьский,
Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
«Октябрьский сельский дом

культуры

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Лихачева Светлана Владимировна -

150

8

имени П.Г. Зуева» директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Октябрьский
сельский дом культуры имени П.Г. Зуева»
тел. 8(34374)4-34-71

8. Игровая
программа
«Веснушкины
хохотушки»

01 мая 2019 г.
11:00

с. Патруши,
Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
«Патрушевский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Кривопишина Ирина Витальевна -
директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Патрушевский дом
культуры»
тел. 8(34374) 6-41-11

80

9. Праздничная
программа «Если
в сердце живет
весна»

01 мая 2019 г.
12:00

д. Большое Седельниково,
Большеседельниковский
сельский дом культуры,

обособленное структурное
подразделение

Муниципального бюджетного
учреждения культуры

«Патрушевский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Кривопишина Ирина Витальевна -
директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Патрушевский дом
культуры»
тел. 8(34374) 6-41-11

80

10. Праздничный
концерт
«Да здравствует 1
Мая»

01 мая 2019 г.
12:00

п. Большой Исток,
Большеистокский центр досуга,

обособленное структурное
подразделение

Муниципального бюджетного
учреждения культуры

«Кашинский дом культуры»

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;
Дубинина Лариса Юрьевна - директор
Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Кашинский дом культуры»
8(34374) 6-31-40

50

11. Развлекательная
программа
«Маёвка»

01 мая 2019 г.
13:00

с.Щелкун,
Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
«Щелкунский дом культуры

Трухина Наталья Владимировна –
начальник Управления культуры
Администрации Сысертского городского
округа;

150

9

имени Ф.В. Партина» Шаламова Ирина Владиславовна -
директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Щелкунский  дом
культуры имени Ф.В.Партина»
тел. 8(34374) 6-92-75

12. Проведение
субботников на
прилегающих
территориях
образовательных
организаций

с 22 апреля по 1
мая 2019г.

Образовательные организации
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна –
начальник Управления образования
Администрации Сысертского городского
округа;
Директора образовательных организаций
Сысертского городского округа

8 000

13. Проведение
тематических
классных часов,
бесед

с 22 апреля по 1
мая 2019г.

Образовательные организации
Сысертского городского округа

Колясникова Оксана Сергеевна –
начальник Управления образования
Администрации Сысертского городского
округа;
Директора образовательных организаций
Сысертского городского округа

8 000

10

                                                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     Сысертского городского округа
                                                                                     от 23.04.2019 № 782

СХЕМА
праздничного шествия 01 мая 2019 года Праздника Весны и Труда в городе Сысерть (с 9.45 до 11.00)

            -   - начало маршрута;                         - направление движения колонны;            - Волонтеры (ограничивают выезд с дворовых территорий);                  - схема объезда;
                - завершение маршрута;                 - Знак 3.1 «Въезд запрещен»;                            - 6.8.1 «Тупик»;                      - движение направо, налево;         - формирование колонны Уралгидромаш;

11

                                                                                                                              Приложение № 4
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     Сысертского городского округа
                                                                                     от 23.04.2019 № 782

СХЕМА
перекрытия площади у здания МБУК «Сысертский городской центр досуга им. И.П. Романенко»

на время проведения праздника Весны и Труда 01 мая 2019 года (с 11.00 до 13.00)

             - Знак 3.1 Въезд запрещен                                                             - 6.8.1 «Тупик»                                                         - Схема объезда                                                          -  направление движения